
Zarządzenie Nr 129/2024 
Wójta Gminy Wierzbica 

z dnia 6 listopada 2024 roku 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej pk. ,,WIERZBICA–2024’’ 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny                                     

( t.j. Dz. U.  z 2024 roku poz. 248 z po z n. zm. ), § 5 rozporządzenia Rady Ministro w z dnia    

21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadan  w ramach obowiązku obrony 

( Dz. U. z 2022 r. poz. 875 ), § 9 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministro w z dnia                                  

31 paz dziernika 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego ( Dz.U. z 2022 r. poz. 2348 ), 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

W dniu 14 listopada 2024 roku w Urzędzie Gminy w Wierzbicy przeprowadzona będzie gra 

decyzyjna pod kryptonimem „WIERZBICA – 2024” na temat: „Realizacja zadan  obronnych                    

w sytuacji podnoszenia gotowos ci obronnej pan stwa oraz realizacja przedsięwzięc  

wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Wierzbica w warunkach 

zewnętrznego zagroz enia bezpieczen stwa pan stwa i w czasie wojny”. 

 

§ 2 

Jako cele szkoleniowe w c wiczeniu doskonalącym przejmuje się: 

1) pogłębianie i utrwalanie u uczestniko w gry decyzyjnej umiejętnos ci i nawyko w oraz 

znajomos ci zasad i procedur dotyczących planowania i wykonywania zadan  

obronnych, realizowanych na terenie gminy, 

2) doskonalenie umiejętnos ci oceniania sytuacji, rozwiązywania problemo w oraz 

podejmowania decyzji w oparci o przyjęte procedury, 

3) przygotowanie kadry kierowniczej i pracowniko w bezpos rednio wykonujących 

zadania obronne do wykonywania zadan  operacyjnych oraz zadan  związanych                   

z funkcjonowaniem Systemu Stałego Dyz uru Wo jta Gminy Wierzbica, 

4) sprawdzenie przygotowania organo w i sił systemu ratowniczego gminy do realizacji 

zadan  w procesach osiągania wyz szych stano w gotowos ci obronnej oraz 

prowadzenia działan  ratowniczych i ochrony ludnos ci; 

5) sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członko w Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego do realizacji zadan  w zakresie koordynacji działan  

jednostek organizacyjnych systemu ratowniczego gminy; 

6) sprawdzenie systemu łącznos ci oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały 

Dyz ur Wojewody, Stały Dyz ur Starosty Radomskiego i Stały Dyz ur Wo jta Gminy 

Wierzbica. 

 



§ 3  

W grze decyzyjnej wezmą udział: 

1. Organy szczebla gminnego tj. Wo jt Gminy Wierzbica wraz z podległymi  

i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi. 

2. Kierownicy gminnych słuz b i straz y.  

3. W ramach wspo łdziałania Ochotnicze Straz e Poz arne z terenu Gminy Wierzbica. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy: Kierownik Gminnego Os rodka Pomocy 

Społecznej w Wierzbica, Kierownik Zakładu Wodociągo w i Kanalizacji w Wierzbicy 

5. Obsada osobowa wybranych struktur organizacyjnych: 

a) Dyz urni Stałego Dyz uru Wo jta Gminy, 

b) Członkowie gminnych zespoło w zarządzania kryzysowego, tj. wyznaczeni 

pracownicy Urzędu Gminy realizujący zadania obronne. 

§ 4 

Podczas c wiczenia doskonalącego, na „Kierownika” przedsięwzięc  realizowanych w 
Urzędzie Gminy Wierzbica wyznacza się Wo jt Gminy Wierzbica. 

W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okolicznos ci, Kierownika podczas jego 
nieobecnos ci w urzędzie, zastąpic  mogą niz ej wymienione osoby: 

a) Sekretarz Gminy, 

b) Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, 

zwane dalej „Zastępcami Kierownika”. 

 

§ 5  

Grę decyzyjną nalez y prowadzic  metodą aplikacyjną z częs ciowym udziałem stanu 

osobowego c wiczących struktur funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego 

zagroz enia bezpieczen stwa pan stwa i w czasie wojny oraz przyjętych załoz eniach ujętych 
w planie przeprowadzenia gry decyzyjnej. 

§ 6  

Miejsce przeprowadzenia gry decyzyjnej oraz rozwinięcia elemento w wchodzących                     

w skład systemu kierowania bezpieczen stwem narodowym powinny byc  zgodne                          
z ustaleniami zawartymi w Planie operacyjnym funkcjonowania gminy. 

§ 7 

Sekretarza Gminy zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 
transportowych, niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia gry decyzyjnej. 

§ 8 

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania  
przez uczestniko w gry decyzyjnej przepiso w w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

 



§ 9 

Nadzo r nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Wierzbica                              
i inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego. 

 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w z ycie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakon czenia  
i podsumowania gry decyzyjnej. 

 

Wójt Gminy Wierzbica 

/-/ Agnieszka Jastrzębska 

 

         

 

 

 

 

  



 

KARTA ZAPOZNANIA 

z Zarządzeniem Nr 129/2024 Wójta Gminy w Wierzbica z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie 

przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej pk. ,,WIERZBICA – 2024’’. 

Z Zarządzeniem zapoznali się: 

Lp. Imię i nazwisko 
 

Stanowisko 
 

Podpis 

1 2 3 4 

1. Eugeniusz Wolszczak Sekretarz Gminy 
 
 

2. Sławomir Wolak Skarbnik Gminy 
 
 

3. Emilian Stańkowski 
Informatyk, 

Stanowisko ds. ZK  
 
 

4. Milena Rozwadowska p.o. Kierownik GOPS 
 
 

5. Dariusz Tomczyk Kierownik ZWiK 
 
 

6. Sylwia Kwapisz Kierownik 
 
 

7. Sandra Rosa 
Kierownik USC, 

Pełnomocnik ds. 
informacji niejawnych 

 
 

8. Barbara Smorągiewicz Kierownik 
 
 

9. Marcin Kaca Kierownik  

10. Katarzyna Czyż Kierownik  

 


